

**ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ**  
**LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ**  
**İKTİSAT TEZLİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ**

I.YIL – I. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 571	Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Öğrencilere danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, görgü ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması. Öğrencinin tez danışmanı tarafından belirlenen konular.
LEE 581	Danışmanlık	0	1	0	1	Tez konusu belirleme, Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama.
İKT 501	Mikro İktisat Teorisi	3	0	0	5	Üretim olanakları eğrisi ile birlikte fırsat maliyeti kavramını, piyasa dengesi ve dengesizlik durumlarını, üretimin organizasyonu ile ilgili kavramları, üretim sürecinde karşımıza çıkacak maliyet çeşitlerini ve değişik rekabet koşulları altında firma dengesi kavramlarını inceleyen bir derstir. Tüketici fayda maksimizasyonu, üretim teorisi ve kar maksimizasyonu, mal ve hizmet piyasalarının farklı rekabet koşulları altında işleyişleri öğrenilecek temel konu başlıkları arasında yer alır. Bu dersin sonunda başarılı olan öğrenciler, tam rekabet piyasalarında talep ve arz fonksiyonlarını öğrenecekler, mal piyasalarında kısa ve uzun dönem dengeleri ve kar maksimizasyonu hakkında bilgi sahibi olacaklardır. Ayrıca piyasa dengesinin özelliklerine ilişkin bilgi sahibi olacak, tam rekabet piyasasına yapılan devlet müdahalelerini ayrıntılı bir biçimde öğrenecek, tekel piyasasında denge ve kar maksimizasyonunun nasıl oluştuğunu anlayacak, tekelde fiyat farklılaştırmasını kavrayacaklardır. Saf oligopol piyasalarında çeşitli bakış açılarının öğrenilmesi, tekelci rekabet piyasaları, monopson piyasaları, karşılıklı tekel ve iki yönlü tekel piyasalarının kavranması istenmektedir.
İKT 503	Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Etik	3	0	0	6	Sosyal bilimlerde nicel ve nitel araştırma yöntemleri, sosyal bilimlerde araştırmanın planlanması, sosyal bilimlerde araştırma modelleri, sosyal bilimlerde araştırma raporlarının hazırlanışı.
İKT 541	Uluslararası İktisat Teorisi	3	0	0	5	Bu ders uluslararası iktisat teorilerinin başlıcaları olan Mutlak Üstünlük, Ricardian Ticaret Modeli, Alternatif Ticaret Teorileri, Açık Ekonomi Gerekliliği İle İlgili Spesifik Konular, Uluslararası Ekonomide Genel Denge ve Refah Analizi, Bütünleşme Hareketleri, Uluslararası Ödemeler Dengesi, Döviz Kuru Teorilerini kapsamaktadır.
İKT 543	İktisadi Büyüme	3	0	0	5	Büyüme analizlerinde kullanılan temel kavramların ve ölçme tekniklerinin hatırlatılması, Literatürde yer alan farklı büyüme türlerinin analizi ve büyümenin sonuçları, Büyümenin kaynaklarının analiz yöntemleri ve Türkiye Ekonomisi'nin son yıllarda gösterdiği büyüme performansının değerlendirilmesi, Klasik Büyüme/Bölüşüm Modeli ve Neo-Keynesyen Büyüme Modelleri, Sabit teknoloji varsayımı altında Solow Modeli, Teknolojik Gelişme Varsayımı Altında Solow Modeli. Hicks, Solow ve Harrod tipi teknolojik gelişme türlerinin analizi. Büyüme Üzerine Alternatif Tezler: Neo-Ricardigil Büyüme ve Marksist Büyüme, İnsan Sermayesi ile Genişletilmiş Solow Modeli, Mankiw-Romer -Weil Büyüme Modeli, İçsel Büyüme Modelleri: Büyümenin içselleşmesi, temel kavramlar ve içsel büyüme modellerinin varsayımları, AK Modeli. Lucas-Uzawa Beşeri Sermaye Modeli, Romer'in Ar-Ge Modeli. Aghion-Howitt Modeli, Barro Modeli, İçsel Büyüme ve Dış Ticaret İlişkisi. Yeni Kurumsalcı İktisat ve BüyümeTürkiye de Ekonomik Büyüme Süreci ve Yapısal Değişim. Türkiye'de Büyümenin Kaynakları, Yatırım Stratejileri ve Büyüme. Küresel Krizler ve Büyüme Üzerine Etkileri.
İKT 545	İktisadi Düşünce Tarihi	3	0	0	5	Bu dersin amacı, iktisadi analizi, tarihsel süreç içerisinde ele almak ve yöntemsel meseleleri tartışmaya açmaktır. Derste iktisat teorilerinin evrimi, geliştirildikleri dönemin maddi ve düşünsel temelleri çerçevesinde ele alınacaktır. Ders, iktisat metodolojisinin bilim felsefesi çerçevesinde ele alınması ile başlayacak, daha sonra Klasik Politik Ekonomi geleneğinden başlayarak, Marxist İktisat, Neoklasik İktisat ve Heterodoks İktisat Okulları üzerine analitik değerlendirmelerle devam edecektir. Bu dersi tamamlayan öğrenciler, tarihsel olarak farklı düşünce okullarının analitik çerçevelerini kavrayabilecek, yani yöntemsel ve tarihsel bir bakış açısı kazanabileceklerdir. Ayrıca farklı düşünce okullarını kıyaslayabilecek bilgi birikimi elde edebileceklerdir.
İKT 547	Matematiksel İktisat	3	0	0	5	Matematiksel İktisat dersi, piyasa modeli, milli gelir modeli gibi ekonomik modelleri anlamaya ve çözümlenmeye yardımcı olacak matematiksel araç ve kavramları öğrencilere vermeye amaçlar. Denge analizi, doğrusal modeller ve matris cebiri, türev kavramı ve türev alma teknikleri ile karşılaştırmalı statik uygulamalar, diferansiyel denklemler, optimizasyon problemleri
	<i>Toplam</i>				30	

I.YIL – II. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 572	Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Öğrencilere danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, görgü ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması. Öğrencinin tez danışmanı tarafından belirlenen konular.
LEE 582	Danışmanlık	0	1	0	1	Tez konusu belirleme, Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama.
İKT 502	Seminer	0	2	0	6	Öğrencilerin ilgi alanlarına göre araştıracakları konuları seçmek, araştırmayı aşama aşama planlamak ve yürütmek, araştırma sonuçlarını sunmaktır
İKT 504	Makro İktisat Teorisi	3	0	0	5	Makro İktisatta Temel Tartışma Konuları, Tüketim, Tasarruf Yatırım ve Cari Hesap, Hükümet Sektörü, Bütçe Açıkları ve Enflasyon, Maliye Politikasında Arz Yönlü Ekonomi Yaklaşımı, Para arzı, para talebi, döviz kuru ve fiyatlar, Konjonktürel Dalgalanmalar, İktisat Politikasının Araçları ve Hedefleri, Açık Makroekonomi teorilerinin çözümlenmesine yönelik cebirsel yöntemler, Ödemeler Bilançosu, Döviz Kurları ve İktisat Politikası, IS-MP modeli, Esnek döviz kuru sisteminde kısa dönem IS-MP modeli, Sabit döviz kuru sisteminde kısa dönem IS-MP modeli, Dışa açık ekonomide dinamik toplam arz ve talep analizleri
İKT 542	Uluslararası Finans	3	0	0	5	Uluslararası finansın temel konuları; uluslararası finansın kurumsal geçmişi; uluslararası ödeme mekanizmaları; ödemeler dengesi, uluslararası para ve bono pazarları; kur rejimleri; ileri dönem kurlar; türev pazarları; gelecek pazarları; future sözleşmeleri ile riski azaltma; future fiyatlarında Pazar işaretleme etkisi; swap pazarları; kur swapları; çapraz kur swapları; opsiyonlarla uluslararası finans pazarlarında spekülasyon; çift yönlü opsiyon fiyatlaması; Black-Scholes opsiyon fiyatlaması
İKT 544	İktisadi Kalkınma	3	0	0	5	Kalkınma ekonomisi bilim dalının gelişimi, kalkınma, büyüme, sanayileşme ve gelişme kavramları, kalkınma ekonomisinin özellikleri, kalkınmanın ölçülmesi, az gelişmişlik olgusu. Geleneksel İktisat Modernleşme Kuramları, Ekonomik Yapı ve Kalkınma, Yapısal Farklılaşma, az gelişmişliğin açıklanmasına ilişkin Modernleşme kuramları; Kısır Döngü Kuramları, İkili Yapı Kuramı, Tarihsel Gelişim Aşamaları Kuramı, Nüfus tuzağı yaklaşımları, Optimum Nüfus yaklaşımı, Gelir dağılımı yaklaşımları, Sınırsız Emek Arzı ile Kalkınma, Dengeli ve Dengesiz Kalkınma Kuramları, Büyük İtiş Kuramları, Klasik Marksizm ve Gelişme, Bağımlılık Kuramları, Küreselleşme, yeniekonomi ve bilgi toplumu, Değişen kalkınma anlayışı, Yeni kalkınma yaklaşımları- Neo-Liberal kalkınma Kuramları, İnsani sürdürülebilir kalkınma kuramları, Çevreci Kalkınma, Kalkınma Kuramlarının eleştirisi, Geleneksel ve yeni kalkınma stratejileri, Kalkınmanın Finansmanı.
İKT 546	Ekonometri	3	0	0	5	Veri analizi, basit ve çoklu regresyon, kukla ve gecikmeli değişkenlerle regresyon, tahmin edicilerin güvenilirliğinin test edilmesi, regresyon modellerinde kullanılan başlıca fonksiyonel biçimler, ekonometrik problemlerin varlığının test edilmesi, temel varsayımlardan sapmaların sonuçları, nedenlerinin araştırılması ve uygun çözüm yollarının öğrenilmesi doğrusal olasılık modeli, probit modeli, logit modeli, tobit modeli, birden çok değişkenli ekonometri modeller (eşanlı modeller ve denklem sistemleri), zaman serisi analizlerine giriş. Ampirik çalışma yapabilmek için bu derste GRETL ve EViews ekonometri paket programı kullanılacaktır.
İKT 548	Para ve Banka Teorisi	3	0	0	5	Bu derste paranın fonksiyonlarını, paranın ekonomik aktiviteler üzerindeki etkilerini ve Merkez Bankaları'nın para politikası araçlarını kullanarak ekonomiyi nasıl etkilediğini açıklamaya çalışır. Dersin ilk yarısında finansal kurumlar ve bankacılık sistemi hakkında bilgi verilecektir. Daha sonra, para arzı tanımları ve bankaların kaydı para yaratma sürecinden ve bu süreçte Merkez Bankaları'nın rolünden söz edilecektir. Bu bağlamda, Merkez Bankası para politikası araçları, para politikası stratejileri ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın izlediği politikalar ele alınacaktır. Derste özellikle Türkiye'deki finansal yapı, TCMB'nin görev ve yetkileri ve TCMB para politikası araçları hakkında ayrıntılı olarak durulacaktır. Dersin ikinci yarısında ise, para talebi ile ilgili teorik modeller sunulacak, daha sonra makroekonomik büyüklükler ile para arzı arasındaki ilişkiden, enflasyonun sebeplerinden ve parasal aktarım mekanizmalarından söz edilecektir
İKT 562	Turizm Ekonomisi	3	0	0	5	Turizm ekonomisindeki temel kavramlar hakkında ve dünya ve Avrupa ile birlikte Türk turizm piyasası hakkında genel bir bilgiye ve öngörüye sahip olmalarını sağlamak; turizm sektörünün ekonomik yapısını ve turizmin ekonomik etkilerini açıklayabilmek ve genel durumu açısından yorumlar yapabilmek amacıyla oluşturulan ders içeriği; Turizm Ekonomisi ile İlgili Temel Kavramlar ve Tanımlamalar, Turizm Ürünü ve Özellikleri, Turizmin Ekonomik Etkileri, Turizmin Ekonomik Etkilerinin Ölçülmesi, Turizm Piyasasının Analizi: Turizm Arz ve Talebi, Turizm Sektöründe Fiyat Olgusu, Reel/Nominal Döviz Kurlarının ve Euro'nun Turizm Sektörü Üzerindeki Etkisi, Turizm Sektöründe Ürün Farklılaştırması ve Pazarlama, Turizm Sektörü ve Çevre Ekonomisi, Turizm Sektörü ve Bilgi Ekonomisi, Türkiye'deki Devalüasyon Uygulamalarının Turizm Sektörü Üzerindeki Etkisi, Turizm Sektörünün Bölgesel Gelişmişlik Farklılıklarını Gidermedeki Etkisi, Gelişmekte Olan Ülkelerde Turizm-Ekonomik Büyüme İlişkisi, Turizmin Yoksulluğu Önlemedeki Etkisi ve Mikro Kredi Sistemi.
İKT 564	Uluslararası İktisat Politikası	3	0	0	5	); Uluslararası İktisat Politikası, Ulusal İktisat Politikası İlişkisi, Ülkelerin Uluslararası Ticaret Politikası Tercihleri, Uluslararası Ticaret Politikası Araçları, Gümrük Tarifeleri ve Tarife Dışı Kısıtlamalar, Uluslararası Ticaretin Serbestleştirilmesi, Uluslararası Ticaret Politikaları ve Ekonomik Kalkınma, Açık Ekonomi Makro İktisadi, Uluslararası Parasal Sistem

	Toplam				30	
--	--------	--	--	--	----	--

**II.YIL – III. YARIYIL**

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 573	Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Öğrencilere danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, görgü ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması. Öğrencinin tez danışmanı tarafından belirlenen konular.
LEE 583	Danışmanlık	0	1	0	1	Tez konusu belirleme, Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama.
LEE 591	Yüksek Lisans Tezi	0	0	0	21	Ders, bir öğretim üyesinin danışmanlığında, teorik ve uygulamalı derslerin tamamlanmasından sonra öğrencinin bağımsız bir çalışma yürütebilmesini içerir. Bu nedenle çalışma süresince öğrenci literatür tarama, veri toplama ve değerlendirme, analiz yapma ve sonuçlarını yazılı olarak sunmaya yönelik olarak danışmanının gözetiminde çalışmalar yapar
	<i>Toplam</i>				30	

**II.YIL – IV. YARIYIL**

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATİ			AKTS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 574	Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Öğrencilere danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, görgü ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması. Öğrencinin tez danışmanı tarafından belirlenen konular.
LEE 584	Danışmanlık	0	1	0	1	Tez konusu belirleme, Araştırma Yöntemlerinin Belirlenmesi ve Tez Hazırlama.
LEE 592	Yüksek Lisans Tezi	0	0	0	21	Ders, bir öğretim üyesinin danışmanlığında, teorik ve uygulamalı derslerin tamamlanmasından sonra öğrencinin bağımsız bir çalışma yürütebilmesini içerir. Bu nedenle çalışma süresince öğrenci literatür tarama, veri toplama ve değerlendirme, analiz yapma ve sonuçlarını yazılı olarak sunmaya yönelik olarak danışmanının gözetiminde çalışmalar yapar
	<i>Toplam</i>				30	